



DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS-ME
Rua Coronel Alexandrino, 312 – Centro – Aracati-Ce – Cep:62.800-000
CNPJ : 25.066.930/0002-50



ANEXO I – MINUTA DE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.08.04.01-TP

AO PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO PREFEITURA DE JAGUARUANA/CE

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARO INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DA LEI Nº 8.666/93 E, As CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.08.04.01-TP, COM DATA DE ABERTURA MARCADA PARA O DIA 24 DE AGOSTO DE 2021, As 08:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, SITUADA NA PRAÇA ADOLFO FRANCISCO DA ROCHA, 404, CENTRO, JAGUARUANA/CE.

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGENCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO OBJETO ABAIXO DISCRIMINADO:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESPORTO E JUVENTUDE DA PREFEITURA DE JAGUARUANA/CE.

| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM | UNID. | QUANT. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|-------|--------|-------|----------------|-------------|
| 1 | BOLA PARA FUTSAL ADULTO TAMANHO 62CM-64CM PESO: 300-330G TIPO DE MATERIAL PU | UND | 10 | DP81 | R\$110,00 | R\$1.100,00 |
| 2 | BOLA PARA FUTSAL JUVENIL TAMANHO: 64CM, PESO: 440G TIPO DE MATERIAL PU | UND | 30 | DP81 | R\$90,00 | R\$2.700,00 |
| 3 | BOLA PARA FUTSAL INFANTIL. TAMANHO: 55-58CM PESO: 350-380G TIPO DE MATERIAL PU | UND | 20 | DP81 | R\$90,00 | R\$1.800,00 |
| 4 | BOLA PARA FUTSAL INFANTIL TAMANHO: 52-54CM PESO: 250-270G TIPO DE MATERIAL PU | UND | 20 | DP81 | R\$90,00 | R\$1.800,00 |
| 5 | BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO. ADULTO, TAMANHO: 68-70CM, PESO: 410-450G, TIPO DE MATERIAL TPU | UND | 30 | DP81 | R\$110,00 | R\$3.300,00 |
| 6 | BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO JUVENIL TAMANHO: 68-70CM, PESO: 410-450G, TIPO DE MATERIAL TPU | UND | 10 | DP81 | R\$110,00 | R\$1.100,00 |
| 7 | BOLA – PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL TAMANHO: 68-70CM, PESO: 410-450G, TIPO DE MATERIAL TPU | UND | 10 | DP81 | R\$110,00 | R\$1.100,00 |
| 8 | BOLA PARA FUTEBOL SOCIETY TAMANHO: 66-69CM, PESO: 420-450G TIPO DE MATERIAL PU | UND | 20 | DP81 | R\$110,00 | R\$2.200,00 |
| 9 | BOLAS PARA VOLEIBOL ADULTO TAMANHO: 67CM, PESO: 280G | UND | 15 | DP81 | R\$280,00 | R\$4.200,00 |
| 10 | BOLAS PARA HANDEBOL ADULTO H3L TAMANHO: 58CM, PESO: 450G | UND | 12 | DP81 | R\$350,00 | R\$4.200,00 |
| 11 | BOLAS PARA HANDEBOL ADULTO H2L TAMANHO: 54-46 CM, PESO:330-370G | UND | 12 | DP81 | R\$350,00 | R\$4.200,00 |

DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS-ME
Rua Coronel Alexandrino, 312 – Centro – Aracati-Ce – Cep:62.800-000
CNPJ : 25.066.930/0002-50

Assis
02

| | | | | | | |
|----|---|-----|-----|--------|-------------|-------------|
| | | | | | | |
| 12 | BOLA PARA BASQUETE MASCULINO ADULTO TAMANHO: 70CM, PESO: 450G | UND | 10 | DP81 | R\$320,00 | R\$3.200,00 |
| 13 | BOLA PARA BASQUETE FEMININO ADULTO TAMANHO: 70CM, PESO: 450G | UND | 10 | DP81 | R\$450,00 | R\$4.500,00 |
| 14 | PAR DE REDES PARA TRAVE DE GOL FUTSAL FIO 2MM, DIMENSÕES: 3,20M NA LARGURA, 2,10M DE ALTURA,- MALHA: 12X12CM, COR BRANCA | PAR | 10 | GISMAR | R\$200,00 | R\$2.000,00 |
| 15 | PAR DE REDES PARA TRAVE DE GOL FUTEBOL DE CAMPO FIO 2MM, DIMENSÕES: 7,50M NA LARGURA, 2,50M DE ALTURA, 1,00M DE RECUO SUPERIOR E 2,50M DE RECUO INFERIOR -MALHA: 15X15CM | PAR | 10 | GISMAR | R\$310,00 | R\$3.100,00 |
| 16 | PAR DE REDES GOL SOCIETY SUÍÇO 5 METROS FIO 4MM | PAR | 10 | GISMAR | R\$310,00 | R\$3.100,00 |
| 17 | MESA DE TÊNIS DE MESA ESPESSURA: 15MM, COMPOSIÇÃO MDP, DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO 152X76X274 CM | UND | 2 | PANGUE | R\$1.500,00 | R\$3.000,00 |
| 18 | KIT DE TÊNIS DE MESA COMPOSTO POR 2 RAQUETES COM OS DOIS LADOS REVESTIDOS EM EVA, 3 BOLAS DE FIBRA DE ACETATO, E REDE | UND | 3 | PANGUE | R\$68,00 | R\$204,00 |
| 19 | KIT PARA VÔLEI DE AREIA COM: 2 POSTES EM ALUMÍNIO AJUSTÁVEIS EM ALTURA, 1 REDE COM 8 METROS DE LARGURA, -4 ESPIAS SIMPLES E 4 ESTACAS, 4 ESPIAS COM DISCO DE ENTERRAR, LINHAS COM 4 ESTACAS, 1 PEQUENO SACO PARA ACESSÓRIOS, 1 MAÇO, 1 SACO DE TRANSPORTE | UND | 2 | PANGUE | R\$1.300,00 | R\$2.600,00 |
| 20 | APITO MODELO PROFISSIONAL FABRICADO EM PLÁSTICO AMPLITUDE SONORA 90 DECIBÉIS PARA FUTEBOL | UND | 20 | PANGUE | R\$60,00 | R\$1.200,00 |
| 21 | CARTÃO DE ARBITRAGEM NAS CORES VERMELHA E AMARELO COM ESPAÇO PARA ANOTAÇÕES NA PARTE DE TRÁS | PAR | 10 | PANGUE | R\$10,00 | R\$100,00 |
| 22 | BANDEIRAS PARA FUTEBOL NAS CORES VERMELHA E AMARELA TAMANHO: 45X37CM | PAR | 10 | PANGUE | R\$100,00 | R\$1.000,00 |
| 23 | COLETES DE CORES VARIADAS PARA TREINAMENTO | UND | 200 | PANGUE | R\$17,00 | R\$3.400,00 |
| 24 | CRONÔMETROS DIGITAIS, COMPOSIÇÃO DE PVC COM AS FUNÇÕES: RELÓGIO, CALENDÁRIO, CRONOMETRO, ALARME | UND | 10 | PANGUE | R\$120,00 | R\$1.200,00 |
| 25 | BOMBAS PARA ENCHER BOLAS TUBO: POLICARBONATO | UND | 5 | PANGUE | R\$60,00 | R\$300,00 |
| 26 | CONES DE PLÁSTICO FLEXÍVEL DE | UND | 50 | PANGUE | R\$12,00 | R\$600,00 |



| | | | | | | |
|---|---|------|----|--------|-----------|--------------|
| | 24CM PARA AGILIDADE | | | | | |
| 27 | MARCADORES PLÁSTICOS DE AGILIDADE TIPO CHAPÉU CHINES TAMANHO:19X5 | UND | 50 | PANGUE | R\$8,00 | R\$400,00 |
| 28 | UNIFORMES COMPLETOS (CAMISAS, CALÇÕES, MEIAS), CORES VARIADAS | CONJ | 20 | PANGUE | R\$800,00 | R\$16.000,00 |
| Total Geral: R\$73.604,00 (Setenta e Três Mil, Seiscentos e Quatro Reais) | | | | | | R\$73.604,00 |

Valor Global: R\$73.604,00 (Setenta e Três Mil, Seiscentos e Quatro Reais)

IDENTIFICAÇÃO: **DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS-ME**
ENDEREÇO: **Rua Coronel Alexandrino, 312 – Centro – Aracati-Ce – Cep:62.800-000**
CNPJ Nº : **25.066.930/0002-50**
CIDADE: **Aracati-Ce**
REPRESENTANTE LEGAL: **DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS**
CPF Nº: **662.746.053-04**
E-MAIL: deboracristhianne@yahoo.com.br



DADOS BANCARIOS

BANCO BRADESCO
AGENCIA: 0685
CONTA: 27012-1

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, MATERIAIS, PESSOAL, TARIFAS CUSTOS E DEMAIS ENCARGOS QUE INCIDAM SOBRE OS MATERIAIS PRESTADOS.

DATA: 19 DE AGOSTO DE 2021

Debora Cristhianne R. de Assis
Débora Cristhianne Rodrigues de Assis

PROPRIETÁRIA

Débora Cristhianne R. de Assis
Proprietária

Debora
03



ATA DA SESSÃO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.08.04.01 - TP

| |
|---|
| Processo nº 2021.08.04.01 - TP |
| Tomada de Preços nº 2021.08.04.01 - TP |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESPORTO E JUVENTUDE DA PREFEITURA DE JAGUARUANA/CE. |
| Data da abertura: 08/09/2021 |
| Horário: 08:00h |
| Local: Prefeitura de Jaguaruana |
| Endereço: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana/CE Cep: 62823-000. |

Aos 09 (nove) dias do mês de setembro de 2021, às 08:00 horas, na sala de reunião da Comissão de Licitação da prefeitura de Jaguaruana, reuniu-se a Comissão, formada pelos membros Joéferson Moreira da Silva - Presidente, Maria Isabel Barreto – Membro, Teresa Layana Barreto Coelho – Secretária. Todos nomeados através da Portaria nº 148/2021, de 16 de fevereiro de 2021, com a finalidade de realizar sessão pública para a abertura dos envelopes contendo as propostas de preço do processo administrativo de licitação, modalidade Tomada de Preços nº 2021.08.04.01 - TP, Processo nº 2021.08.04.01 - TP, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESPORTO E JUVENTUDE DA PREFEITURA DE JAGUARUANA/CE.” Após a espera de 15 (quinze) minutos, o Sr. Presidente declarou aberta a sessão. Uma licitante se fez presente, sendo ela: **DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS, inscrita no CNPJ: 25.066.930/0002-50.**

O Sr. Presidente da Comissão fez constar que o extrato de publicação da licitação foi publicado nos termos da legislação, a saber: Jornal de grande circulação O Estado, Diário Oficial do Estado (DOE), Flanelógrafo da prefeitura e Portal das Licitações TCE/CE. Em seguida, o Sr. Presidente passou para a abertura dos envelopes de "Propostas de preços", quais foram analisados, rubricados e analisados pela Comissão e pelo licitante presente. A comissão de Licitação fez a verificação se as propostas estavam atendendo as exigências do instrumento convocatório, conforme reza o artigo 48, inciso I da Lei das Licitações, pelo que as "Propostas de Preços" foram declaradas classificadas em cumprimento aos ditames do edital. Em seguida, foram lidos os preços em voz alta, onde a proposta mais vantajosa para o município foi a do licitante **DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS, inscrita no CNPJ: 25.066.930/0002-50**, uma vez que era o menor preço, totalizando no valor global de R\$ 73.604,00(setenta e três mil, seiscentos e quatro reais.) consagrando-se, assim, vencedora da presente licitação. O Sr. Presidente da Comissão informou que fará o mapa de julgamento de preços, que faz parte integrante da Ata, independente de transcrição, pelo que a licitante foi de acordo. Após a divulgação do resultado da Proposta de Preços, o Sr. Presidente da Comissão de Licitação, perguntou a licitante **DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS**, se a mesma tinha interesse em interpor recurso contra a sua decisão, nos termos do artigo. 109, Inciso I, "b" e §1º da Lei 8.666/93, tendo a interessada respondido que não, renunciando expressamente ao prazo de recurso. Nada mais havendo a ser tratado, as 17:10h, o Sr. Presidente da Comissão deu por encerrada a presente sessão.

| COMISSÃO DE LICITAÇÃO | | |
|-----------------------|------------------------------|------------------------------|
| FUNÇÃO | NOME | ASSINATURA |
| Presidente | Joéferson Moreira da Silva | Joéferson Moreira da Silva |
| Membro | Maria Isabel Barreto | Maria Isabel Barreto |
| Secretária | Teresa Layana Barreto Coelho | Teresa Layana Barreto Coelho |



PREFEITURA DE
Jaguaruana
O futuro começa agora



| LICITANTE | |
|-----------|---|
| 01 | <p>Licitante: DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS CNPJ: 25.066.930/0002-50 Representada neste ato por: Débora Cristhianne Rodrigues de Assis CPF: 662.746.053-04</p> <p><i>Débora Cristhianne R. de Assis</i></p> |





MAPA DE PROPOSTAS E JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N.º 2021.08.04.01- TP

| | Licitante | PROPOSTAS E JULGAMENTO | SITUAÇÃO |
|----|---|--|----------------------|
| 1º | Licitante: DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS CNPJ: Representada neste ato por: Débora Cristhianne Rodrigues de Assis CPF: 642.746.053-04 | VALOR GLOBAL: R\$ 73.604,00 (setenta e três mil, seiscentos e quatro reais.) | Classificada. |
| 2º | Licitante: L R PORTO – EPP - CNPJ: 29134.309/0001-56 Representada neste ato por: Lucinilson Ribeiro Porto CPF: 567.621.603-44 | VALOR GLOBAL: R\$ 75.167,55 (Setenta e cinco mil, cento e sessenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos.) | Classificada. |

Jaguaruana, 08 de Setembro de 2021.

JOÉFERSON MOREIRA DA SILVA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

JAGUARUANA 1890



PREFEITURA DE

Jaguaruana

O futuro começa agora

**TERMO DE RENÚNCIA**

Sirvo-me da presente, na qualidade de procurador da empresa especificada abaixo:

Para apresentar, em caráter irrevogável, para não mais reclamar em juízo ou fora dele, da decisão do presidente, que decidiu pelo resultado da **TOMADA DE PREÇOS** que tem por OBJETO: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTO E JUVENTUDE DA PREFEITURA DE JAGUARUANA/CE**, divulgado na sessão de abertura dos envelopes de propostas de preços, através da ata de sessão.

Desta forma, estando de acordo com a decisão do presidente, apresento a presente renúncia expressa de qualquer recurso judicial ou administrativo.

Jaguaruana/CE, 09 de setembro de 2021

| | Licitantes | Assinaturas |
|----|--|---------------------------------------|
| 1° | Licitante: DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS CNPJ: Representada neste ato por: Débora Cristhianne Rodrigues de Assis CPF: 642.746.053-04 | <i>Débora Cristhianne R. de Assis</i> |
| 2° | Licitante: L R PORTO – EPP - CNPJ: 29134.309/0001-56 Representada neste ato por: Lucinilson Ribeiro Porto CPF: 567.621.603-44 | <i>L.R. Porto</i> |



PREFEITURA DE

Jaguaruana

O futuro começa agora



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo nº 2021.08.04.01-TP

Tomada de Preços: 2021.08.04.01-TP


Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESPORTO E JUVENTUDE DA PREFEITURA DE JAGUARUANA/CE.

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de Jaguaruana, através da secretaria municipal de esporte e juventude, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o **Processo Licitatório nº 2021.08.04.01-TP** que teve como objeto a "AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESPORTO E JUVENTUDE DA PREFEITURA DE JAGUARUANA/CE.O qual teve como critério Menor Preço Global.

Desta forma, satisfazendo à lei e ao mérito, **HOMOLOGO** o processo licitatório nº 2021.08.04.01-TP e **ADJUDICO** a proponente: **DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS**, inscrita no CNPJ: **25.066.930/0002-50**, sediada na Rua Coronel Alexandrino, 312 – Bairro centro – Aracati – CE. Com o valor **R\$ 73.604,00 (setenta e três mil, seiscentos e quatro reais.)**, tudo conforme Ata da Sessão e Julgamento. As despesas ocorrerão à conta de recursos específicos consignados no respectivo orçamento municipal sob a seguinte dotação:

| Unidade Orçamentária | Dotação Orçamentária | Elemento de despesa |
|--------------------------------------|------------------------|---------------------|
| Secretaria de Desporto e Juventude ★ | 0701.27.122.0100.2.030 | 3.3.90.30.00. |

Jaguaruana(CE), 01 de outubro de 2021.


SÉRGIO ADRIANO DE ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

